АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.03.2020 г.                                             с. Красноярка                                                       № 10.
О мероприятиях по уборке снега и предупреждении  возникновения чрезвычайных ситуаций на территории Красноярского сельсовета Татарского  района  Новосибирской области в весенний период 2020 г.

	В целях обеспечения надлежащей уборки снега, предотвращения несчастных случаев на территории Красноярского сельсовета, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2013г. № 131- ФЗ «Общих принципах организации местного самоуправления», Уставом Красноярского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 	1. Утвердить период проведения работ по весенней очистке от снега территории Красноярского сельсовета с 20.03.2020г.  по 20.04.2020г., (сроки могут быть откорректированы в случае резкого изменения погодных условий постановлением Главы Красноярского сельсовета).
	2. Утвердить план мероприятий по обеспечению уборки снега в весенний период.
Рекомендовать:
	3. Директору МУП ЖКХ «Татарский район»  Быкову Е.А. постоянно контролировать очистку подъездных путей к скважинам, сброс снега с крыш и очистку прилегающей к скважинам территории.
	4. Руководителям предприятий, организаций, директорам муниципальных образовательных учреждений:
	- обеспечить своевременную очистку территории
	- постоянно контролировать и своевременно освобождать крыши и карнизы в 	зимний период от нависшего снега и сосулек, представляющих угрозу для жизни и 	здоровья людей (при выполнении работ прилегающие участки должны быть 	огорожены и обозначены предупреждающими знаками).
	5.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Красноярского сельсовета                                                                   А.В. Фомин

	Утвержден:                                                                            Постановлением Красноярского сельсовета
Татарского района Новосибирской области                                                                                 № 10 от  05.13.2020г.

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
ПО  УБОРКИ СНЕГА  В ВЕСЕННИЙ  ПЕРИОД  2020 ГОДА.
	№ п/п
	мероприятия
	сроки
	ответственный

	1.
	Очистка улиц  с. Красноярка от снега
ул. Молодёжная, Центральная, Береговая
	с 20.03.2020г.
по 20.04.2020г.
и по мере выпадение снега
	Глава Красноярского
сельсовета
А.В. Фомин
Специалист
Федин Г.В.
Выходные и праздничные дни
– дежурный  по администрации

	2.
	Очистка улиц  д. Камбар от снега
ул. Центральная, Кирпичная, Школьная.
	с 20.03.2020г.
по 20.04.2020г.
и по мере выпадение
	Глава Красноярского
сельсовета
А.В. Фомин
Староста
Автушенко Л.Я.

	3.
	Очистка от снега водозаборных скважин, павильонов -  с. Красноярка, д. Камбар.

	с 20.03.2020г.
по 20.04.2020г.
и по мере выпадение снега
	директор МУП ЖКХ «Татарский район»
Быков Е.А.

	4.
	Очистка дорожек от снега до асфальтного покрытия;
Скол льда (по необходимости;
Очистка крыши от снега здания школы.
	с 20.03.2020г.
по 20.04.2020г.
и по мере выпадение снега
	Директор  МБОУ Красноярская СОШ   Полосина О.В.

	5.
	Разбрасывание снега;
 Скол льда с прилегающей территории зданий учреждений.

	с 20.03.2020г.
по 20.04.2020г.
и по мере выпадение снега
	Директор МБУК Красноярского сельсовета
Чеханатова Л.П.
Зав. ФАП
Заматаева Н.С.

	6.
	Произвести уборку снега от жилых помещений,  где возможное подтопление
2020г.
	с 20.03.2020г.
по 20.04.2020г.
и по мере выпадение снега
	Глава Красноярского
сельсовета
А.В. Фомин
Староста
Автушенко Л.Я.

АДМИНИСТРАЦИ

Я

КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05

.03.2020 г.                                             с. Красноярка

№ 10

.

О мероприятиях по уборке снега и предупреждении  возникновения чрезвычайных

ситуаций на территории

Красноярского

сельсовета

Татарского

района

Новосибирской области в

весенний период 2020

г.

В целях обеспечения надлежащей уборки снега, предотвращения несчастных

случаев на территории

Красноярского

сельсовета, в соответствии с Федеральным законом

от 06.10.2013г. №

131

-

ФЗ «Общих принципах организации местного самоуправления»,

Уставом Красно

ярского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Утвердить период проведения работ по

весенней

очистке от снега территории

Красноярского

сельсовета с

20

.

03.2020

г.

по 20.04.2020

г.

,

(сроки могут быть

откорректированы в случае резкого изменения погодных условий постановлением Главы

Красноярского

сельсовета).

2.

Утвердить план мероприятий по обеспечению уборки снега в

весенний

период

.

Рекомендовать:

3.

Директору МУП ЖКХ «Татарский р

айон»  Быкову Е.А. постоянно

контролировать очистку подъездных путей к скважинам, сброс снега с крыш и очистку

прилегающей к скважинам территории.

4

. Руководителям предприятий, организаций, директорам муниципал

ьных

образовательных учреждений

:

-

обеспечит

ь своевременную очистку территории

-

постоянно контролировать и своевременно освобождать крыши и карнизы в

зимний пери

од от нависшего снега и сосулек

, представляющих угрозу для жизни и

здоровья людей (при выполнении работ прилегающие участки должны быть

огорожены и обозначены предупреждающими знаками).

5

.

Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава

Красноярского

сельсовета

А.В. Фомин